## УТВЕРЖДАЮ

Глава Охотского муниципального округа Хабаровского края – председатель комиссии

09 / Добар 2 2025 г.

ПЛАН работы антинаркотической комиссии Охотского округа на 2025 год

№ п/п	Повестка заседаний комиссии	Время проведения	Ответственные за подготовку вопроса
1	2	3	4
1	1) Об эффективности мер, направленных на предупреждение преступлений и правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения, об агитационной работе по борьбе с алкоголизацией населения и реализации мероприятий по профилактике употребления алкоголя	Март	Учреждения системы профилактики округа, отделение МВД России "Охотское", КГБУЗ «Охотская центральная районная больница» министерства здравоохранения Хабаровского края
	2) О принимаемых мерах по недопущению вовлечения молодежи в незаконный оборот наркотиков посредством информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»		Отделение МВД России "Охотское"
2	1) О мероприятиях, направленных на профилактику потребления наркотических средств, проводимых в период летней кампании	Май	Отдел образования администрации округа, отдел культуры администрации округа, МКУ ДО СШ "Атлант"
	2) О результатах проведения мониторинга наркоситуации в Хабаровском крае, в том числе в Охотском округе за 2024 год		Отдел по семейной политике и социальной инфраструктуре администрации округа

1	2	3	4
3	1) О контрольных мероприятиях по пресечению незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Охотского муниципального округа	Июль	Отделение МВД России "Охотское"
	2) О принимаемых мерах по недопущению распространения на территории округа курительных смесей «спайсов» и иных психоактивных веществ, запрещенных к обороту, либо не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан		
4	1) О проведении на территории округа операции "Ночь"	Ноябрь	ОМВД России "Охотское"
	2) О деятельности молодежных и волонтерских объединений, направленной на пропаганду здорового образа жизни		Руководители волонтерских объединений
5	Совместные выездные заседания с комиссией по профилактике правонарушений округа, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации округа на территориях сельских поселений (по отдельному графику)	В течение года	Учреждения системы профилактики правонарушений